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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Přehled kulturních a sportovních 
akcí v roce 2017 .................... str. 16

Mimořádně úspěšný rok má 
za sebou děčínský zámek ..... str. 14

V neděli se na rok a půl uzavřel páteřní průjezd městem
Důvodem je pokročení stavby Vilsnické spojky, které si vyžádalo uzavření Pětimostí. Současně také začal platit odklon nákladních vozidel 
nad 12 t a naprostá změna dopravní situace ve městě.

Práce na dopravním značení uza-
vírek byly velmi technicky i  časo-

vě náročné, přípravy na dopravní 
změny probíhaly celý týden. „Nej-
dříve bylo instalováno značení na 
omezení parkovaní v  Podmoklech, 
firma pokračovala na dalších změ-
nách dopravy průběžně. V  sobotu 
a  v  neděli došlo na samotné fyzic-

ké uzavření sjezdu z Nového mostu 
a  omezení průjezdu na kruhovém 
objezdu u Mototechny,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Měst-
ská autobusová doprava od sobo-
ty 7. ledna jezdí podle výlukového 
jízdního řádu. „Změny nastaly na 
lince č. 37, která nebude po dobu 
výluky obsluhovat městskou část 
Chrochvice a  stanici Kotva,“ řekl 
Bohumil Bárta, ředitel Dopravní-
ho podniku města Děčína. Od 7. 
1. začal platit také jízdní řád linky 
431 Děčín – Malšovice, kde některé 
vybrané zelené autobusy budou 
obsluhovat zastávku Děčín-Kotva. 
Upraveny jsou také některé pře-

chody pro chodce nebo parkovací 
místa v  Podmoklech. „Dodržování 
zákazu parkování budeme pečlivě 
kontrolovat. Pro zachování plynu-
losti provozu je respektování všech 

příkazových značek naprostou nut-
ností a pokud řidiči neuposlechnou 
a  vozidla odstaví na místech, kde 
parkování není dovoleno, vozidla 

nekompromisně odtáhneme,“ vy-
světlil Marcel Horák, ředitel měst-
ské policie.

 Velké změny se významně do-
tknou také nákladní dopravy, která 
bude po celou dobu stavby z Děčí-
na odkláněna. „Nemůžeme připus-
tit, aby do centra vjely kamiony. Po 
domluvě s Dopravní policií ČR jsme 
požádali o zákaz vjezdu vozidel nad 
12 t,“ doplnila Marie Blažková. Záka-
zové cedule jsou rozmístěny před 
vjezdem do města a  jak městská, 
tak státní policie bude dodržování 
zákazu striktně kontrolovat v místě, 
kde je kamiony ještě možné vrátit.

                                                                (smk)

Po několika mírných zimách začal rok 2017 zimní romantikou. Děkujeme skvělému děčínskému fotografovi Janu Kurelovi za poskytnutí fota.

Foto: Ilona Rosenkrancová
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stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přívěs na přepravu nafukovacích člunů pořídilo město pro Hasičský 
záchranný sbor. 

Lodní přívěs je určen pro přepra-
vu nafukovacího raftu PULSAR 380, 
který byl z  prostředků města po-
řízen v  loňském roce, a  člunu DIN-
GHY 400. „Naše jednotka požární 
ochrany tímto typem přívěsu ne-
disponovala a  přeprava člunů byla 
řešena improvizovanými způsoby, 
což negativně ovlivňovalo rychlost 
reakce na řešení mimořádné udá-
losti, ke které je jednotka vyslána,“ 
řekl Jiří Hykl, velitel stanice C2 HZS 
Ústeckého kraje. Dovybavením 
dojde zcela jednoznačně ke zkva-

litnění a  zefektivnění zásahové 
činnosti na vodních tocích řek Labe 
a  Ploučnice, které jsou s  městem 
Děčín neodmyslitelně spjaty, ale 
i  na ostatních vodních plochách 
v  katastru města. „Práce hasičů si 
velmi vážíme a jejich kvalitní vyba-
vení je naprosto nezbytné pro včas-
ný zásah a  záchranu životů,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Konstrukce přívěsu, výškově stavi-
telná oj a  LED osvětlení umožňuje 
přepravu za nákladním i  osobním 
vozidlem.                                             (smk)

Město věnovalo  
hasičům lodní přívěs

Nový přechod pro chodce v Byno-

vě bude v provozu od úterka 17. 1., 

kdy bude připojen elektroměr. Pro 

úpravu přechodu se město rozhod-

lo zejména kvůli zvýšení bezpeč-

nosti chodců při přecházení frek-

ventované silnice. Nový přechod 

je již bezbariérový a doplněný 

světelnou stožárovou signalizací. 

Na stavbu město získalo dotaci ze 

Státního fondu dopravní infra-

struktury.

                           

Fyzické a právnické osoby, které 

působí v oblasti kultury, a také fy-

zické a právnické osoby působící 

v oblasti sportovních a volnočaso-

vých aktivit mohou i letos požádat 

o účelovou dotaci. Podmínky získá-

ní dotace jsou k dispozici na webu 

města, kde najdete odkaz hned na 

úvodní straně. Pozor, termín podá-

ní žádosti se již blíží. Žádost je tře-

ba vyplnit v elektronické podobě 

dostupné rovněž na webu a doručit 

na magistrát do 20. ledna. 

                           

V roce 2017 se zasedání zastupi-

telstva města budou konat pravi-

delně každý měsíc kromě letních 

prázdnin. Jednání začínají vždy od 

15 hodin ve Společenském domě 

Střelnice, a to v těchto termínech: 

26. ledna, 22. února (středa), 30. 

března, 27. dubna, 25. května, 29. 

června, 21. září, 26. října, 30. lis-

topadu a 14. prosince.  Zasedání 

jsou veřejná a již 8 let jsou vysílá-

na on-line. Nejpozději do 7 dní je 

videozáznam možné zhlédnout na 

youtube kanále města. 

Spotřebitelé, drobní a střední 

podnikatelé si mohou i v roce 

2017 zajít pro radu a informace 

za inspektorem České obchod-

ní inspekce na děčínský magis-

trát na Mírovém náměstí, a to 

vždy první středu v měsíci od  

12 do 15 hodin v těchto termínech:  

1. února, 1. března, 5. dubna,  

3. května, 7. června, 12. července, 

2. srpna, 6. září, 4. října, 1. listopa-

du a 6. prosince. Mimo tuto provoz-

ní dobu je možné obrátit se s do-

tazem na pracovníka inspektorátu 

ČOI v Ústí nad Labem v pracovních 

dnech od 8 do 15.30 a v pondělí 

a středu až do 16.30 hodin. Kontak-

ty jsou k dispozici na www.coi.cz. 

Radnice instalovala v závěru 
roku digitální úřední desky

„Elektronická deska je v  provozu 
nepřetržitě 24 hodin a  plně nahradí 
dosavadní desky umístěné ve dvoře 
budovy,“ řekla Marie Blažková, primá-
torka města. Zařízení automaticky pře-
bírá veškeré dokumenty z  elektronic-
ké úřední desky. Občané pak mohou 
jednoduše vyhledávat pomocí dotyku 

přes sklo. „Interaktivní tabule zajišťuje 
dostupnost všech aktuálních doku-
mentů bez ohledu na jejich velikost 
a počet stran. Vyhledávání je intuitivní,“ 
doplnila primátorka města. Druhou di-
gitální úřední desku si mohou občané 
prohlížet ve vestibulu magistrátu v ulici 
28. října.                                                                 (smk)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Hlavní nádraží 

Výtopny 

Husitská 

Bažantnice 

Želenice 

Kozinova 

Diana 

Žatecká 

Želenická 

Dopravní podnik 

Kovošrot Alusuisse Ferox Desta 

Obyvatelé města si mohou již od prosince prohlížet digitální úřední 
desku, kterou najdou z boku budovy magistrátu na Mírovém náměstí 
a ve vestibulu budovy v ulici 28. října.

Změny v městské a meziměstské autobusové dopravě
Od 7. ledna 2017 dochází k uzavření viaduktu u pošty v rámci stavebních prací na Vilsnické spojce. Největší změna v MAD Děčín bude
na lince č. 37 v podobě výlukového jízdního řádu a změny trasy. Linka č. 37 nebude po dobu výluky obsluhovat městskou část Chrochvice 
a stanici Kotva. Informace o novém jízdním řádu najdete na  webových stránkách DPMD, a.s.

VÝLUKOU JSOU DOTČENY LINKY: 

Úplná uzavírka v Děčíně silnice č. I/13 „Pětimostí“ z důvodu výstavby sil. 
č.I/62 – Vilsnice v Děčíně 

402, 431, 432, 433, 434, 436, 437, 450 

NÁHRADNÍ OPATŘENÍ: 
Linky 402 a 450 nebudou vybranými spoji spoji zajíždět k autobusovému 
nádraží.  
Linka 402  - spoje 104 a 108, linka 450 - spoje 103, 108, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123 a 124 budou zastavovat v zastávce Děčín,,hl.nádr. umístěné 
před Muzeem (cca 200 metrů po směru jízdy od budovy hlavního nádraží).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Linka 431: Ze zastávky Děčín,,hl.nádr. na A.N. v Děčíně, dále po objízdné trase 
kolem vozovny DP a dále po stávající trase směr Malšovice. Ve směru do 
Děčína shodná trasa v opačném pořadí. Nebudou obsluhovány zastávky 
Děčín,,Desta a Děčín,,Alusuisse. Na trase budou navíc obsluhovány zastávky 
Děčín,,Dopravní podnik a Děčín,,Kotva. Zastávka Děčín,,Diana bude 
přemístěna cca 80 m od křižovatky ul. Dělnická a Ústecká. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DO: 31. 5. 2018 8. 1. 2017 S PLATNOSTÍ OD: pokračování: 

Linky 432, 433 a 434: V centru Děčína po stanovené objízdné trase s obsluhou 
všech zastávek dle jízdního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Linky 436 a 437: Nástupní/výstupní zastávka Děčín,,hl.nádr. před Muzeem, 
dále linky vedeny ve stávajících trasách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum aktualizace: 4.1.2017 Omlouváme se za dočasně ztížené podmínky cestování. 

Nevíte kam s odstrojeným vá-

nočním stromkem? Odložte ho 

u popelnic. Odtud je totiž svá ží 

Středisko městských služeb, které 

je vozí k biologickému zpracování. 

Svoz stromků bude probíhat až do 

konce února.

Každoročně v prvním čísle Zpravo-

daje přinášíme přehled událostí, 

které nás potkaly v loňském roce. 

Letos tradici neopustíme, pouze 

odložíme do čísla druhého. První 

číslo jsme poměrně hodně prosto-

ru věnovali dopravním změnám, 

které se na Děčín navalily v souvis-

losti s výstavbou Vilsnické spojky. 

Přesto Vás nechceme obrat o něko-

lik zajímavých dat.

Podle našich matrikářek byl loň-

ský rok úspěšný, co se týče počtu 

narozených dětí. Celkem se totiž 

narodilo 644 dětí . Pokud vás zají-

má, zda vedou kluci či holčičky, tak 

o celé dva muže jsou to kluci. Loni 

se jich narodilo 323. Nejpilnější 

byly maminky v měsíci červenci, 

kdy přibylo 80 nových děčínských 

občánků.

 

Mezi jmény u kluků jednoznačně 

vyhrává Jan, Filip, Jakub, Daniel 

a Tobiáš. Nejpopulárnější jména 

holčiček jsou Eliška, Anna, Ema, 

Emma, Natálie a Viktorie. Je pěkné, 

že tradiční česká jména u rodičů 

stálé vyhrávají.

Mezi neobvyklými jmény pro klu-

ky vede Joshua, Natenael, Orson, 

Theodorik a Timothy. Rodiče si pro 

své holčičky také vybírají neobvyk-

lá jména. Líbí se jim jméno Abigail, 

Alerta, Eleanor, Petronila nebo Sa-

nia.

Při zjišťování dat k narozeným mi-

minkům nás zaujalo také číslo uza-

vřených sňatků. Představitelé měs-

ta oddali loni 210 párů. Romantické 

svatby se konaly kromě tradičních 

míst na zámku například v Edmun-

dově soutěsce přímo na lodičkách, 

na Belvedéru nebo v soukromých 

zahradách.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nechte si posílat údaje pro placení daně z nemovitých 
věcí do Vaší e-mailové schránky!

Proč?

 Nebudete mít starost, jestli Vám bude včas doručena složenka.
 Vždy budete mít údaje pro placení daně z nemovitých věcí u sebe ve své 
 e-mailové schránce, ať jste kdekoli.
 Když zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí, správce daně Vám zašle  
 upozornění na e-mail.
 Budete moci zaplatit daň z nemovitých věcí pomocí QR kódu v pohodlí  
 Vašeho domova.

Kdo může tuto službu využít?

 Poplatník daně z nemovitých věcí, který nemá zřízenu službu placení daně  
 prostřednictvím SIPO.
 Poplatník daně z nemovitých věcí - právnická osoba, která nemá zřízenu  
 datovou schránku.

Jak na to?

1) Vyplníte
 Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem.
 Formulář najdete na podatelnách finančních úřadů 
 nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové tiskopisy.

2) Tuto žádost doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně  
 z nemovitých věcí.

Přihlášení k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail na zdaňo-
vací období roku 2017 je možné do 15. března 2017. Poplatníkům, přihlášeným 
k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem, nebude zaslána 
složenka.

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

Bioodpad se bude svážet  
i na dalších místech ve městě

Hnědé nádoby o  velikosti 140 l 
a 240 l si můžete telefonicky objed-
nat na odboru komunikací a dopra-
vy u paní Cermanové na telefonním 
čísle 775 866 178 nebo 412 593 232. 
První svoz na této nové trase pro-
běhne dne 6. 4. 2017 a poslední dne 
2. 11. 2017.

Město začalo v některých ulicích 
bioodpad svážet v roce 2007. V loň-
ském roce se počet hnědých popel-
nic zvýšil na 1 591. Objem sveze-
ného odpadu byl 543 t. Obyvatelé, 
kteří nemají nádoby na bioodpad, 
mohou odpad zdarma odvážet do 
sběrného dvora Pískovna. 

Přehled tras svozu:
DC 10 - Bělá 
ul. Družstevní celá, ul. Saská ke ko-
nečné, ul. Tělocvičná celá, ul. Včelná 

část, ul. 5. května celá a stanoviště 
jsou ul. Saská – ke konečné MHD, ul. 
Včelná dvě stanoviště (Natura, výše)

DC 19 - Čechy
ul. Sněžnická celá a stanoviště pou-
ze ul. Sněžnická

DC 4 – Škrabky
ul. Bělská celá, Na Výšinách celá, 
V jámě celá a stanoviště jsou u hřbi-
tova, u  restaurace za Větrem, na 
křižovatkách ul. Na Výšinách x Za-
hradní, Na Výšinách x Pod Lesem, 
Pod lesem x V Jámě, V  jámě x Čer-
vená, Na Výšinách x Bělská, Bělská x 
Č. Vrch u garáží                   

Přehled termínů svozu bioodpadu 
otiskujeme na straně 6 tohoto vydá-
ní Zpravodaje.                                    (smk)

Svážet bioodpad se od dubna 2017 bude nově v Bělé, na Čechách a na 
Škrabkách. Svoz bude prováděn každý sudý týden ve čtvrtek. 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

AutoDoprava Valerie 
Posláním naší dopravy je bezpečně a pohodlně dopravit Vás, kteří 
naší službu potřebujete.

Naše doprava je určena pro seni-
ory, zdravotně či tělesně postižené, 
kteří jsou mobilní i upoutáni na in-
validní vozík. Pro klienty se zhor-
šenou mobilitou můžeme 
přepravit či zapůjčit na 
nezbytnou dobu inva-
lidní vozík. Pro poskyt-
nutí naší služby nemusíte 
být držitelé karty/průkazu TP, 
ZTP a ZTP/P.

Dopravu zajištujeme po Děčíně 
a  blízkém okolí, můžete nás využít 
k dopravě:
• cesta k lékaři;
• cesta na nákup;
• dopravíme vás za rodinou, přáteli;
• doprava za volnočasovým vyžitím;
• i zpět.

Naše služba má již dlouhou his-
torii, jak nás již někteří znáte jako 
uživatelé našich služeb. V roce  2010 
jsme začali poskytovat pobytovou 

a  terénní odlehčovací službu, po-
bytová služba byla připravena pro 
klienty v  kapacitě 6 lůžek. V  roce 

2014 jsme reagovali na potřeb-
nost v pomoci péče o Vaše 
blízké a  rozšířili kapacitu 
na 16 lůžek. Rok 2016 byl 

pro nás plný změn, z důvo-
du potřebnosti dlouhodo-

bých pobytů  jsme část lůžek 
přeregistrovali na Domov pro 

seniory.
Doprava je v provozu od 2. 1. 2017 

v  časovém rozmezí od 7 do 15.30 
hod v pracovní dny od pondělí do 
pátku. Jízdy je nutné rezervovat 
telefonicky na čísle 734 729 864. 
Služba bude poskytována za po-
platek. 

Více informací do konce roku 
bude zveřejněno na webu www.
valerie-homecare.cz.
                                         Valerie Machová

Veřejná sbírka pomohla  
azylovému domu

„Klienti se na výrobě dekorací 
sami podílejí v rámci volnočasových 
aktivit. Příspěvky nám poslouží k je-
jich dalšímu rozvoji,“ uvedla vedoucí 
zařízení Vladimíra Andrássy.

V  rámci veřejné sbírky se na po-
moc klientům vybralo 7. 974 Kč. 
Všem přispěvatelům za pomoc 
upřímně děkujeme.
                                                                        (css)

Krásné výrobky klientů Azylového domu pro muže a matky s dětmi 
v Děčíně (CSS Děčín) bylo možno spatřit druhý adventní víkend v OC 
Pivovar. 

Při havárii vody pomůže zdarma asistenční služba 
Severočeských vodovodů a kanalizací
Asistenční služba zahrnuje domácí asistenci a refundaci úniku vody při havárii. Novou pomoc při řešení nouzových situací spojených s úni-
kem vody využilo za sedm měsíců tohoto roku 109 zákazníků.

V  případě, že má zákazník plat-
nou smlouvu na dodávku vody 
z  veřejného vodovodu uzavřenou 
se společností SčVK, může v přípa-
dě nouzové situace využít asistenč-
ní služby na telefonním čísle 212 
812 212. To je číslo dispečinku spo-
lečnosti United Assistance. Zde na-
hlásí jméno, příjmení, telefonní čís-
lo, číslo a  adresu odběrného místa 

pro možnost identifikace a upřesní 
podrobnosti.

„Upřesnění vzniklé situace je vel-
mi důležité. Na základě informací 
od zákazníka posílá dispečer asis-
tenční služby odborníka na opra-
vu,“ vysvětluje mluvčí společnosti 
SčVK Iveta Kardianová.

Domácí asistencí je myšleno za-
jištění odborných prací, směřujících 

k  odstranění nouzové situace spo-
jené s únikem vody za vodoměrem, 
a  pokud to bude možné obnovení 
dodávky vody. Odběratel má nárok 
na poskytnutí tří asistenčních zása-
hů zdarma v rámci jednoho odběr-
ného místa za jeden kalendářní rok.

Při domácí asistenci zjistí smluvní 
partner United Assistance, a.s. (UA) 
stav fakturačního vodoměru ke dni 

poskytnutí domácí asistence.
Služba kromě uvedené asisten-

ce zahrnuje i refundaci úniku vody, 
kterou se rozumí náhrada nákladů 
na vodné, způsobené únikem vody 
v  důsledku prokazatelně nastalé 
situace. Maximální limit pro refun-
daci úniku vody je stanoven na 15 
000 Kč. 

                                                         (sčvk)

Hřiště v Březinách město přestěhuje
Od původního záměru vybudovat hřiště v revitalizované části Březin město upustilo.

Důvodem je informace Skupiny 
ČEZ, která vlastní trafostanici v  těs-
né blízkosti plánovaného hřiště, že 
nesouhlasí s  vybudováním hřiště. 
„Přestože máme pravomocné Územ-
ní rozhodnutí, prověřili jsme doda-

tečně všechny dokumenty a  zjistili 
jsme, že v Žádosti o souhlas s činnos-
tí a umístěním stavby v ochranném 
pásmu elektrického vedení nebylo 
uvedeno číslo pozemku, na kterém 
se hřiště nachází, přestože ve výkre-

su zakresleno bylo.  Chyba je tedy 
na straně projektanta, který pro nás 
dokumentaci i s potřebnými povole-
ními zajišťoval,“ doplnila primátorka. 
Přestože město nepochybilo, roz-
hodlo se hřiště přestěhovat na jiné 

vhodnější místo. „Je nám samozřej-
mě líto, že k této situaci vůbec došlo. 
Budeme respektovat vyjádření ČEZ 
a  hřiště umístíme jinam,“ doplnila 
primátorka města.                                                     

                                                          (smk)

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

AUTA - BYTY - TREZORY
- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků na vlastní klíč

volejte nonstop zdarma: 
  800 800 810

www.nonstopzamecnici.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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BIOODPAD 2017

Do nádoby na bioodpad patří:

− spadlé ovoce (prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, 
kousky jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a
dřevěného uhlí, listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i 
stromů (posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny.

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště. 
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad bez 
poplatku v průběhu celého roku 2017.

           

Bioodpad v roce 2017 bude svážen od 6.4.2017 do 26.10.2017. V případě, že 
teplota neklesne pod bod mrazu, bude proveden svoz ještě 2.11.2017 sudý 
týden svozová trasa č. 1 a 9.11.2017 lichý týden svozová trasa č. 2. 
Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 
19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Děčína IV -Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

každý sudý týden - svozová trasa č. 1
duben květen červen červenec srpen září říjen-

listopad
6.4.2017

20.4.2017
4..5.2017

18.5.2017
1.6.2017

15.6.2017
30.6.2017

13.7.2017
27.7.2017

10.8.2017
24.8.2017

7.9.2017
21.8.2017

5.10.2017
19.10.2017
2.11.2017

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)

každý lichý týden - svozová trasa č. 2
duben květen červen červenec srpen září říjen-

listopad
13.4.2017
27.4.2017

11.5.2017
25.5.2017

8.6.2017
22.6.2017

6.7.2017
20.7.2017

3.8.2017
17.8.2017
31.8.2017

14.9.2017
28.9.2017

12.10.2017
26.10.2017
9.11.2017

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz
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bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad bez 
poplatku v průběhu celého roku 2017.

           

Bioodpad v roce 2017 bude svážen od 6.4.2017 do 26.10.2017. V případě, že 
teplota neklesne pod bod mrazu, bude proveden svoz ještě 2.11.2017 sudý 
týden svozová trasa č. 1 a 9.11.2017 lichý týden svozová trasa č. 2. 
Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 
19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Děčína IV -Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

každý sudý týden - svozová trasa č. 1
duben květen červen červenec srpen září říjen-

listopad
6.4.2017

20.4.2017
4..5.2017

18.5.2017
1.6.2017

15.6.2017
30.6.2017

13.7.2017
27.7.2017

10.8.2017
24.8.2017

7.9.2017
21.8.2017

5.10.2017
19.10.2017
2.11.2017

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)

každý lichý týden - svozová trasa č. 2
duben květen červen červenec srpen září říjen-

listopad
13.4.2017
27.4.2017

11.5.2017
25.5.2017

8.6.2017
22.6.2017

6.7.2017
20.7.2017

3.8.2017
17.8.2017
31.8.2017

14.9.2017
28.9.2017

12.10.2017
26.10.2017
9.11.2017

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

TETRAPAKY 2017

Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 
V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a 
polyetylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro 
ohřev vody či dále zpracovat na palety apod. 
Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad - oranžové pytle se 
odevzdávají k nádobám vždy první neděli v měsíci:

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
1.1.2017 5.2.2017 5.3.2017 2.4.2017 7.5.2017 4.6.2017

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
2.7.2017 6.8.2017 3.9.2017 1.10.2017 5.11.2017 3.12.2017

Oranžové pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín, Kovošrot 
Group CZ a.s.
�������������������������������������������������� 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu, lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to:

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21:
kontakt : 412 542 224 - p. Radiměřský

otevírací doba:       PO-ČT  7,00 - 15,30
PÁ        7,00 - 15,00
SO        8,00 - 12,00 - každý lichý týden



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Azylový dům -  
požehnání či prokletí?
Někteří obyvatelé našeho města ani netuší, že nějaký azylový dům 
v Děčíně máme - a někteří „skřípou zuby“ nad jeho existencí. Všem, 
kteří věnují chvíli ze svého času na přečtení tohoto článku, se pokusí-
me přiblížit jeho poslání. 

Azylový dům pro muže a  matky 
s dětmi funguje v Děčíně již mnoho 
let, jeho provozovatelem je Cent-
rum sociálních služeb Děčín, p.o. - 
zřizovatelem je město Děčín. Kolek-
tiv zaměstnanců azylového domu 
pracuje pod vedením Bc. Vladimíry 
Andrássy. Služba je provozována ve 
vile se zahradou v městské části Dě-
čína - Letná. 

A  kdo u  nás vlastně „ten azyl“ 
najde? V  případě volné kapa-
city zde mohou najít po-
moc muži ve věku 18 
- 64 let, matky nebo 
otcové s nezaopatřený-
mi dětmi a těhotné ženy 
- ti všichni v případě, že se 
ocitnou bez střechy nad hlavou. 
Tato situace nemusí vždy nastat 
liknavostí našich klientů - výjimkou 
není ani neseriózní chování někte-
rých pronajímatelů bytů. 

Mužům, kteří chtějí pouze někde 
pod střechou strávit noc a nechtějí 
z jakéhokoliv důvodu být ubytová-
ni na azylovém domě, nebo čekají, 
až se zde uvolní místo, je nabídnuta 
noclehárna, která funguje v suteré-
nu objektu azylového domu. 

A  jak to u  nás funguje? Každá 
matka má se svými dětmi pokoj vy-
bavený základním nábytkem a led-
nicí. K  dispozici dostane přikrývky, 
ložní prádlo a  nádobí. Herna, kou-
pelny a  kuchyňky jsou společné. 
Ubytování není zdarma - klienti si 
bydlení hradí. Stravují se samostat-
ně a jídlo si také sami připravují.

Posláním azylového domu není 
pouze umožnit klientovi přečkat 
dobu, než opět bude bydlet „ve 

svém“ a  někde se schovat, ale je 
zde snaha ze strany zaměstnanců 
o  namotivování klienta tak, aby 
v sobě našel chuť a sílu se vzchopit 
a jít ve svém životě samostatně dál. 
Po celou dobu strávenou v  azylo-
vém domě je klientům poskytová-
no poradenství - pokud o něj klient 
projeví zájem. V  neposlední řadě 
mohou klienti využít pomoci ze 
strany zaměstnanců - například při 

hledání zaměstnání, při vedení 
domácnosti včetně vaření, 

při zacházení s finanční-
mi prostředky, při upev-

ňování hygienických 
návyků nebo při využívání 

volného času. Klientovi je 
podána pomocná ruka tak, aby se 
v co největší možné míře vlastním 
přičiněním dostal ze své nepřízni-
vé sociální situace - „odrazil se od 
pomyslného dna“ - za co možná 
nejkratší dobu, aby si nevytvořil na 
sociální službě závislost. Za velký 
úspěch považujeme, pokud od nás 
klient odchází do bydlení, ve kte-
rém je schopen samostatného ži-
vota a již se k nám nevrací. Pravdou 
je, že ne každý to dokáže - všichni 
musí chtít především sami.

Jeden, co to dokázal, při odcho-
du řekl: 

„Přišel jsem jako člověk druhé tří-
dy, už se tak necítím. Děkuji.“

Více informací o  Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

Vlaďka Rousová - Azylový dům 
pro muže a matky s dětmi, Děčín                                                    
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SEVEROČESKÉ  
FARMÁŘSKÉ TRHY 2017

DĚČÍN
Masarykovo náměstí

každou středu,  

leden–prosinec, 8-15 hod.

ZAHÁJENÍ NOVÉ SEZÓNY
18. a 25. 1.

Trhy se konají pod záštitou
hejtmana Oldřicha Bubeníčka

2016 prosinec Inzerce Princip 100x130.indd   2 01.12.16   14:11

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá  

a Dominant  ve všech barvách z našeho chovu. 
Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149-180,- Kč/ks.                           

V neděli 5. března v 13.30 hodin 
v sobotu 11. března v 15.00 hodin  

vždy u TESCA Děčín - Bynov 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Informace: Po - Pá 9 - 16 hod., tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čs. armády 10, Děčín I 

 

 
 
 
 

obory VOŠ 
INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  
 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 

 

 
 
 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 

Slovanská 1000/55, Děčín VI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čs. armády 1, Děčín 1 

    
A co zde ještě kromě informací o studiu najdete? 

 otevřené všechny odborné učebny a domov mládeže  

 modelová kolejiště, kovárna 

www.prumkadc.cz 

Gymnázium Česká Kamenice 
Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke studiu žáky z pátých, šestých, 
sedmých, osmých i devátých tříd ZŠ. Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Všechny uchazeče zveme v úterý 
19. 1. 2017, od 15.00 do 17.00 ho-
din do budovy Základní školy TGM 
a  gymnázia v  ul. Palackého 535 na 
den otevřených dveří.

Rádi Vám odpovíme na Vaše do-
tazy a  umožníme prohlídku školy 

i kdykoliv jindy dle Vašich časových 
možností. Dohodněte si předem 
termín na tel. č. 412 584 468, 605 291 
982 nebo napište Váš požadavek na 
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz,.
Rádi Vás školou provedeme.

                                                           (ib)

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE
Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke studiu žáky z ročníků druhého stupně ZŠ, tzn. 
z pátých, sedmých, osmých i devátých tříd.
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium.

Všechny uchazeče zveme v úterý 19. 1. 2017, od 15.00 – 17.00 h do budovy Základní 
školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535 na den otevřených dveří.

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a umožníme prohlídku školy i kdykoliv jindy dle 
Vašich časových možností. Dohodněte si předem termín na tel. č. 412 584 468, 605 291 
982 nebo napište Váš požadavek na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi Vás školou 
provedeme.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T.G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
web: www.zs-gymnazium.cz

 

Želenická škola účastníkem 
mezinárodního setkání
Zejména v posledních letech narůstá význam spolupráce mezi český-
mi a zahraničními, zejména německými školami. 

Důkazem toho bylo i mezinárod-
ní setkání, které ve dnech 5. a 6. 12. 
hostilo saské Ministerstvo školství 
v Praze. 

Na semináři, jehož hlavním cílem 
bylo nejen podpořit česko-němec-
ké partnerství, ale i najít další cesty 
k  vzájemnému poznávání, byli pří-
tomni i zástupci Základní školy Že-
lenice. Právě na této škole probíhá 
již od roku 2009 velmi zdařilá spo-

lupráce s  Pestalozzi Oberschule ze 
saské Pirny. „Příhraniční spolupráce 
v  naší oblasti má, podle mého ná-
zoru, skutečně velký význam,“ říká 
Mgr. Miroslav Kettner, ředitel ško-
ly. „Nejen, že se zkvalitňuje výuka 
cizích jazyků, ale především nelze 
opomenout osobní přátelství, které 
se mezi českými a německými žáky 
takto vytváří.“

ZŠ Želenická

Koncerty „Vánoce nad Děčínem“ hudebního spolku  a školní kapely ZŠ 
Na Stráni  Yxes Joke  zazněly v letošním předvánočním období na ně-
kolika místech v Děčíně. Svou nezaměnitelnou atmosféru má vždy  na-
příklad koncert na zámeckých trzích či koncert v Thunovské kapli. Dě-
čínské koledy si již našly i díky podpoře magistrátu města své příznivce 
a patří k  již  tradičním adventním akcím.

Kamenická vyhrála futsalový 
Pohár firmy DeCe Computers
V pátek 9. 12. vyhráli chlapci ze 4. a 5. tříd ZŠ Kamenická jubilejní 10. 
ročník již tradičního turnaje O pohár firmy DeCe Computers ve futsalu 
- sálovém fotbalu. 

Ten se uskutečnil v  tělocvičně 
SOU Křešice za účasti čtyř škol, kte-
ré se utkaly systémem každý s  ka-
ždým, zápas se hrál 2 x 10 minut. 
Kluci z Kamenické za 60 minut hry 
inkasovali pouze jedinkrát, přičemž 
soupeřům nastříleli rovných 30 bra-
nek. Zaslouženě tak získali pohár za 
první místo a  zlaté medaile, pohár 

pro nejlepšího střelce turnaje navíc 
převzal Kuba Dufek. 
Výsledky: Kamenická - Dr. Tyrše 
6:1, Kamenická - Březiny 13:0, Kame-
nická - Benešov 11:0
Sestava: Kokoška - Zelingr, Dufek, 
Vorel, Derenin, Svoboda, Štěpánek, 
Šafařík.                
                                           ZŠ Kamenická

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837

Labské nábřeží č. 17, Děčín 4, 1. poschodí
(nad prodejnou OK vláčky)

Nemáme nic společného s činností subjektu v budově Čes. přístavů.

od r. 2008 - V souladu s insolvenčním zákonem 
a proto úspěšně zpracováváme návrhy na 

OSOBNÍ BANKROT 
pro fyzické osoby -  společné oddlužení manželů 

za cenu jednoho návrhu 
pro podnikatele - s možností nadále podnikat

PO ANALÝZE GARANCE 100% ÚSPĚŠNOST!!! 
Spolupráce s advokátní kanceláří, doba zpracování do 1 týdne, EXPRESNÍ do 24 hodin.

INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ
Hana Schejbalová

§
Tel.: 724 959 267, e-mail: uvery.schejbalova@seznam.cz

Klientům poskytujeme odbornou pomoc až do SCHVÁLENÍ insolvenčního návrhu + zpracujeme žádost o ukončení řízení po 5 letech plnění.

Otevřeno:  Po - Pá  8 - 17 hod • So  8 - 12 hod.

AD ALBIM
• květinářství • keramika • dekorace

• originální vazba • rozvoz květin 

           M. Soukupová
Masarykovo nám., Děčín I

tel. 774 707 150 
tel. 736 685 653

AD ALBIM - Květiny



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6438 Byt 3+1 Děčín I
Hezký byt 3+1 s lodžií v centru města, 62 m2, 
Pohraniční ul., Děčín: 1 250 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

6420 Chalupa Fojtovice
Krásná chalupa se stodolou a velkou zahra-
dou, Fojtovice, Heřmanov: 2 600 000 Kč

včetně nábytku

6344 Prodejna
Rohový nebytový prostor 
277 m2 s výlohami, Podmokly, 
Děčín: 50 000 Kč/měs

6435 Vila se zahradou Děčín
Atraktivní vila v blízkosti zimního stadionu, 
dva byty 3+1, garáž, Děčín: 2 750 000 Kč

Do zoo přišlo v roce 2016  
nejvíc návštěvníků v historii

Děčínská zoologická zahrada má za sebou návštěvnicky veleúspěšný rok. Nejenže se jí již potřetí poda-
řilo překonat magickou stotisícovou hranici návštěvnosti, ale dosáhla zároveň na historicky nejvyšší ná-
vštěvnost od svého založení.

Za zvířaty si v roce 2016 našlo cestu 
přesně 114.391 lidí. Rok s šestnáctkou 
na konci přinesl ve srovnání s rokem 

předchozím o  11.384 návštěvníků 
více a  překonal tak dosavadní re-
kord z  roku 2014, kdy do zoo zavíta-
lo 109.758 příchozích. Nejsilnějšími 
měsíci byly tradičně ty prázdninové 
- červenec a  srpen, které přilákaly 
téměř padesát tisíc příchozích. Velmi 
silným měsícem byl v porovnání s ro-
kem předchozím také březen, kvě-
ten a  červen. Nejslabším byl naopak 
leden. Nejúspěšnější akcí loňského 
roku byla Strašidelná zoo s 1.023 ná-
vštěvníky. 

„Celkově nelze rok 2016 zhodnotit 
jinak než jako velmi úspěšný. Vyso-
kou návštěvnost si vysvětlujeme ne-
jen příznivým počasím, které obvykle 
bývá tím nejdůležitějším faktorem 
pro návštěvu zoologické zahrady, ale 
také celkovou nabídkou zoo. Podaři-
lo se uspořádat spoustu zajímavých 
akcí, dovézt nová zvířata – především 
pak nejrůznější druhy ryb a  bezob-

ratlých do Expozice Rajské ostrovy, 
odchovat několik desítek mláďat, 
z nichž si nejvíce ceníme odchovu ko-

zorožce kavkazského, kočky rybářské, 
makaka chocholatého nebo puštíka 
bradatého, u kterého jsme v naší zoo 
odchovali vůbec poprvé. Průběžně 
jsme se snažili o obnovu expozic, za-
hájili jsme chov vyder říčních, a  také 

jsme vylepšovali zázemí pro návštěv-
níky. Velkým přínosem byla přede-
vším změna nájemce občerstvení, 
který dokázal naplnit naši vizi a který 
nabízí návštěvníkům jídlo z kvalitních 
surovin s  podporou lokálních pro-
dejců,“ zhodnotila mluvčí zoo Alena 
Houšková. Velmi dobře se zoo zhos-
tila i úkolu v podobě provozování tvz. 
Nebíčka – vyhlídky na Pastýřské stě-
ně. Během roku 2016 byla zahájena 
rekonstrukce objektu, zprovozněna 
vyhlídková věžička i  obnovena mož-
nost občerstvení.

Mnoho poutavého chystá zoo 
i  do roku 2017. Kalendář akcí slibu-
je více než čtyři desítky zajímavých 
akcí, mezi nimiž nechybí tradiční, ale 

i  zcela nové aktivity. Novinkou bude 
například Pastýřská 50 – sportovní 
odpoledne v  retro stylu na běžkách. 
„Už během jara představíme ná-
vštěvníkům projekt, na kterém jsme 

pracovali v  průběhu roku 2016. Jde 
o  tzv. Školu v  přírodě, která mohla 
vzniknout díky dotaci Ministerstva 
životního prostředí České republiky. 
Novinky chystáme i u zvířat. Zoo po-

čítá s chovem nového druhu primáta, 
tomu však bude předcházet rekon-
strukce venkovní expozice pavilonu 
opic, kdy staré nevzhledné mříže 
nahradí zasíťované „šapito“, ve sty-
lu moderních zoologických zahrad. 
Investorem této rekonstrukce bude 
Magistrát města Děčína a plánovaný 
rozpočet je 1,4 milionu korun,“ pro-
zradila mluvčí. Nadále se také pracuje 
na projektu Staré farmy - expozice 
s  domácími zvířaty a  hospodářským 
stavením, kde budou nejen stáje, 
ale i  dobové pokojíky, a  která bude 
sloužit nejen zvířatům, ale také en-
vironmentálnímu vzdělávání. Zde 
je kompletně hotová projektová 
dokumentace a  připraveno vše ke 
stavebnímu povolení. Letošní rok se 
ponese v duchu zajišťování financí na 
realizaci.   

Dobrou zprávou na závěr je, že 
v  roce 2017 nebude zoo zdražovat 
vstupné ani jiné služby.                                                                    

                                                           (zoo)

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@dcsportovni.cz

nebo se můžete přihlásit
přímo v recepci Aquaparku Děčín.

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera&seznam.cz

Hledáme spolupracovníky 
pro distribuci Zpravodaje do 

schránek.

tel. 775 855 301

redakce@zpravodajdecin.com

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    finančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR

POMŮŽEME VÁM ZBAVIT SE DLUHŮ DO 24 HODIN
INSOLVENČNÍ KANCELÁŘ - BANKROT

NEPNEPATRNÝ KONKURZ
pro podnikatele 

(lze dále podnikat).

Spolupráce s advokátní kanceláří.

Klientům poskytnuta 
odborná pomoc až do 

schválení insolvenčního návrhu. 
Po ukončení insolvence 

zpracování žádosti 5 let plnění.

Tel. 776 800 328
Labská 1347/17, Děčín 

(pod hlavní lékárnou Benu u Labe)
Nejsme v součinnosti se subjektem 

na Labském nábřeží.

V souladu s insolvenčním zákonem úspěšnost po dodání veškerých dokumentů stoprocentní.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děkujeme Vám za spolupráci 
v loňském roce. Do nového roku 

přejeme hodně štěstí a zdraví.
Rehabilitace Kateřina s.r.o.

Streetballový ježíšek 
dorazil do Děčína
V úterý 13. prosince byly totiž na hřišti VOŠ a SPŠSSaD, zjednoduše-
ně „stavárny“, předány široké veřejnosti k užívání dva streetballo-
vé koše, které zde nechal nainstalovat Igor Bayer, prezident České 
streetballové federace (ČSF).

Tím splnil svůj slib z letošního  
21. ročníku Labského streetballového 
poháru, kdy prohlásil, že do Děčína 
umístí šest košů. Dva tedy stojí, místa 
pro další čtyři jsou již vytipována (vždy 
jde o volně přístupné místo veřejnosti) 
a jejich instalace by měla být hotova 
do dalšího ročníku Labského street-
ballového poháru.

Slavnostního předání se kromě 
Igora Bayera, který koš pokřtil šam-
paňským, zúčastnila také primátorka 
města Děčín Marie Blažková, ředitelka 
„stavárny“ Jana Vacková a Michal Ko-
žený, majitel společnosti Sanex, jež se 
postarala o ukotvení košů. Samozřej-
mě, že nemohli chybět ti, kteří mají  
s bezednými koši zkušenosti největ-
ší, zástupci Basketbalového klubu  
ARMEX Děčín, generální manažer Lu-
káš Houser, trenér A-týmu, Pavel Bu-
dínský, a hráči Jakub Houška, Ondřej 
Šiška, Filip Kroutil a Tomáš Gavenda. 
Všichni při krátkých proslovech vyzdvi-
hli iniciativu Igora Bayera, která dává 

další šanci, jak aktivně strávit volný čas. 
„Chci, aby lidé měli kde sportovat, není 
mi jedno, co dělá nejen mládež. Ke 
streetballu sice stačí jen kecky a míč. 
Jenže zapotřebí jsou i koše a těch je 
z mého pohledu v ulicích stále málo. 
Proto jsem se rozhodl stavět koše po 
celé republice,“ řekl Igor Bayer pro-
středky na realizaci svého projektu 
musí sehnat od partnerů. 

Dva děčínské koše patří do projektu 
Streetball mania do ulic, v jehož rámci 
bylo od roku 2010 umístěno po kou-
tech naší vlasti už 23 košů. Ty v Děčíně 
mají číslo 24 a 25 a Česká stretballová 
federace tak slaví krásné kulaté číslo. 
ČSF se navíc zavázala, že se o ně bude 
20 let starat.

Po slavnostním předání si žáci školy 
hned koše vyzkoušeli a obroučkami 
propadly první míče, kterých po zimě 
jistě přibude. „Na koších je slogan Užij-
te si hru, tak věřím, že si ji hráči užijí,“ 
dodal prezident ČSF na závěr. 

                                                        (Luděk Černý)

NOVĚ OTEVŘENO
DÁMSKÉ OBLEČENÍ
Křížová ul., Děčín

Po-Pá 9-16:00
eco-moda



Mimořádně úspěšný rok 
má za sebou děčínský zámek
Pokud bychom úspěšnost měřili čistě podle počtu návštěvníků, má 
za sebou děčínský zámek vůbec nejúspěšnější rok ve své dosavad-
ní historii. Vůbec poprvé se totiž podařilo překonat hranici 60 tisíc 
návštěvníků.

Konkrétně si v  roce 2016 zakoupilo 
vstupenku do expozice nebo zahrad 
celkem 62 587 platících návštěvníků, 
což je o  sedm tisíc lidí více než v  roce 
2015. Od roku 2008, kdy funguje zámek 
jako samostatná příspěvková organiza-
ce města, se pak počet návštěvníků té-
měř zdvojnásobil. Děčínský zámek tak 
i  nadále zůstává nejnavštěvovanějším 
hradem či zámkem Ústeckého kraje.  

K  úspěchům loňské sezony je zcela 
jistě nutné přiřadit obohacení prohlíd-
kové trasy Barokní perly zámku. Tento 
okruh nabízí prohlídku barokní konír-
ny, možnost projít si unikátní spojovací 
chodbu z glorietu v Růžové zahradě do 
oratoře kostela sv. Kříže, ta mimocho-
dem patří mezi nejdelší svého druhu 
v  Čechách, a  prohlídku samotné ora-
toře s velmi neobvyklým pohledem do 
interiéru kostela shora. V oratoři je nyní 

nově k vidění výstava bohoslužebného 
náčiní ze sbírek kostela Povýšení sv. 
Kříže, „Chrámový poklad“. V  rámci její 
přípravy byla v depozitáři kostela iden-
tifikována řada velmi cenných předmě-
tů, které si návštěvníci nyní mohou pro-
hlédnout, například krásný pontifikální 
kalich salcburského původu, ten koste-
lu s největší pravděpodobností věnoval 
salcburský arcibiskup Jan Arnošt Thun.

Přípravu nové expozice umožnily 
finanční prostředky, které se zámku 
podařilo získat z programu přeshranič-
ní spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko 2014 - 2020 
v  rámci společného přeshraničního 
projektu „Šlechtické poklady – sběra-
telské radosti v Sasku a v Čechách“. Zá-
mek tak v letech 2016 - 18 získá celkem  
5 milionů korun, které jsou určeny 
především na doplnění a  rozšíření stá-

vajících prohlídkových tras. Konkrétně 
v příštím roce bude návštěvníkům zpří-
stupněna jedna zcela nová místnost 
a  další budou obohaceny o  řadu zají-
mavých exponátů.

Díky prostředkům získaným z dotace 
Ústeckého kraje pokračovala rekon-
strukce Čajového pavilonu v  jižních 
zahradách. V  minulém roce bylo do-
končeno restaurování barokní fresky na 
klenbě centrálního prostoru. Rozšířené 
sondy navíc prokázaly existenci rozsáh-
lé výmalby také o  v  obou postranních 
prostorech, kde se na rozdíl od centrál-
ní části fresky dochovaly nejen na klen-
bě, ale také po celé výšce stěn. Pokud 
se opět podaří získat finanční podporu, 

bude restaurování Čajového pavilonu 
pokračovat i v následujících letech.

Velmi úspěšné byly také kulturní akce 
v čele s Májovými trhy, které se poprvé 
konaly v celém areálu děčínského zám-
ku, tedy na hlavním nádvoří i ve všech 
zahradách. Po několika letech se také 
na nádvoří vrátilo letní kino. Pokračo-
vala i  nová tradice kulturních akcí pod 
otevřeným nebem. Mimořádnou udá-
lostí bylo například vystoupení romské-
ho sboru Romano Drom a České filhar-
monie nebo uvedení Mozartovy opery 
Kouzelná flétna v jižních zahradách.

                                                        (zámek)
Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

čt 12. 1., 19. 1., 26. 1. a 2. 2. Virtuální 

Univerzita třetího věku - kurz ASTRONOMIE 
10:00 Francouzský salonek | Seniorům v Děčíně se otevírá další 
možnost vzdělání i zábavy. Úvodní cyklus 4 přednášek s tématem 
Astronomie představuje výtvarné a umělecké řešení slunečních 
hodin od antiky po současnost. | Školné: 150 Kč za celý cyklus.
Více na www.zamekdecin.cz.

so 21. 1. Taneční seminář - Izraelské lidové tance
14:00–17:00 Rohový sál | Taneční semináře mají na zámku Děčín 
svou tradici. Tradiční izraelské (židovské) tance jsme ovšem 
ještě neučili! Jde především o nepárové tance, není nutné mít 
tanečního partnera.Přihlášky posílejte do 18. 1. na 
loskotova@zamekdecin.cz. | Cena: 300 Kč/osoba.

po 23. 1.–st 15. 2. Terezínské příběhy 
10:00–16:00 Knihovní sál | Dvěma spojenými výstavami 
zapůjčenými ze Židovského muzea v Praze chceme připomenout 
Den památky obětí holocaustu. | Jednotné vstupné: 20 Kč.

pá 27. 1. Pan Theodor Mundstock
19:00 Knihovní sál | Mrazivá doba, mrazivá atmosféra, protektorát 
a Žid, který miluje život, i kdyby to bylo pouhé přežívání. Jeden 
konkrétní osud českého Žida v době protektorátu. Fuksův tísnivý 
román v úzkostně přesném podání jednoho herce.
Vstupné: 180 Kč, zlevněné 150 Kč, studenti 120 Kč.

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstuwé: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Roman Široký: 
Dobré investice se vracejí
Již 25 let se na českém realitním trhu pohybuje realitní kancelář Rea-
lity Široký. Zeptali jsme se pana Širokého na jeho zhodnocení vývoje
obchodu s nemovitostmi.

Pane Široký, čtvrt století na trhu 
s  nemovitostmi je dlouhá doba. 
Jak byste ji zhodnotil?
Několik tisíc prodaných nemovi-
tostí, spokojení klienti a  25 let na 
trhu je myslím vizitkou toho, že 
svou práci neděláme špatně. Dobré 
jméno firmy a důvěra klientů je tou 
nejlepší odměnou za náš pohodo-
vý a otevřený přístup a snahu dob-
ře a upřímně poradit při nákupu či 
prodeji realit. 

Za dobu Vašeho působení se 
stav světové a  české ekonomiky 
zhoupl několikrát nahoru a  dolů. 
Jak působí výkyvy hospodářství 
na ceny realit?
V  období hospodářského útlumu 
samozřejmě klesá poptávka a ceny 
nemovitostí jsou velmi nízko. Je 
tedy nejlepší doba k  investicím 
a  nákupu. Naopak v  době vzestu-
pu ekonomiky poptávka převyšuje 
nabídku a  nemovitosti lze prodat 
velmi výhodně.

Nyní prožíváme období hospo-
dářského růstu. Znamená to tedy, 
že prodeje jdou velmi dobře?
Je to přesně tak. Často prodáme 
nemovitost v řádu několika dní a za
velmi dobrou cenu. Nyní je na trhu 
hlad po nemovitostech a šance pro-
dat za nejvyšší reálnou cenu.

Je to tedy tak, že nemáte co pro-
dávat?
S  velkou nadsázkou řečeno ano. 
Prodeje jdou nyní rychleji, než při-
jímání nových objektů do nabídky.

Při prodeji je asi velmi důležité 
stanovení správné nabídkové 
ceny. 
Obecně platí, že každá věc má ta-
kovou hodnotu, jakou je někdo 
ochoten za ni zaplatit. S odhadem 
reálné tržní ceny máme samozřej-
mě bohaté zkušenosti a je podsta-
tou naší činnosti, že klientovi ve 
všem poradíme a poskytneme mu 
komfortní servis. Samozřejmostí je 
pro nás dodržování přísného etic-
kého kodexu.

Chcete něco vzkázat čtenářům 
Zpravodaje?
Přiveďte k nám klienta a dostanete
odměnu. Naše realitní kancelář 
Vás finančně odmění za každou 
vytipovanou, prodanou či prona-
jatou nemovitost. Přijďte si osob-
ně k  nám do kanceláře dojednat 
výši odměny a  podmínky pro její 
vyplacení.   
                                                               (pr)  
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Internet

měsíčně * platí v místě pokrytí
optikou či kabelem

299Kč
od

100 Mbit
Surfujte rychlostí světla až

www.centrumpivovar.cz

14. 1. - 19. 2.14 1 19 214.1.-19.2

Výstava
Významné

české památky

modelů

Rotunda 
Svatého Jiří - Říp
Hvězda
Lomec 
Zelená hora
Minaret Lednice
Rozhledna Kryry
Humprecht
Holašovice

NA PASÁŽI 
OBCHODNÍHO
CENTRA

2. - 31. 1. 2017
Soutěžní výstava obrázků dětí 
MŠ z Děčína a okolí
v Galerii

Co dělají 
zvířátka
v zimě?
Hlasujte do 25. 1. 2017
Více info o soutěži na www.centrumpivovar.cz

Vyplňte hlasovací kartičku
 a vhoďte do boxu v Galerii
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Přehled kulturních a sportovních akcí v roce 2017  
V roce 2017 se mohou obyvatelé a návštěvníci Děčína těšit na tradiční a oblíbené akce. Přehled těch nejvýznamnějších zde uvádíme.

Zahájení turistické sezóny - 1. 4.,  13 - 17 hodin
Pietní akt na Folknářích  - 72. výročí  ukončení 2. světové války, 
8. 5., 11 hodin
Městské slavnosti Děčín 2017:
12. 5. - odpolední program na Smetanově nábřeží
             19 hodin koncert Vojta Dyk, 21.45 hod ohňostroj
13. 5., 10 - 22 hodin 
             Smetanovo nábřeží - Hudební festival Labe, Adrenalin challenge, 
             Mariánská louka – Běláskové klání, Sochaři Děčínu
14. 5., 10 - 17 hodin
             Smetanovo nábřeží - Adrenalin challenge
             Mariánská louka - Sochaři Děčínu
20. 5., 10 - 19 hodin 

            Historické trhy na zámku
            Smetanovo nábřeží - Mladé Labe a  Streetball
21. 5., 10 - 17 hodin
              Historické trhy na zámku
              Smetanovo nábřeží - Den nejen pro seniory
27. 5. , 9 - 22 hodin - Husovo náměstí - Festival pouličního divadla
Mezinárodní hudební festival Česká kamenice, Děčín a Bad Schandau
16. 6. - 18. 6., vystoupení v Děčíně 16. 6.,11- 22 hodin
              soutěž big bandů a koncert na Masarykově nám. Děčín 1
RogaloDC - koncerty pod rogalem na Smetanově nábřeží každou neděli 
4. 6. - 1. 10., 15 - 18 hodin
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
25. - 26. 11., 10 - 18 hodin Masarykovo náměstí

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE  
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200


